
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 ноября 2024 года № 871-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 21 Порядка установления необходимости  
проведения капитального ремонта общ его имущества  

в многоквартирном доме

В соответствии с пунктом 83 статьи 13 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 5 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 21 Порядка установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 августа 2015 года № 417-пп, следующие изменения:

1) абзац первый после слов «многоквартирного дома» дополнить словами 
«, а также с учетом ставшего известным комиссии решения суда»;

2) абзац четвертый дополнить словами «, а также с учетом ставшего 
известным комиссии решения суда»;

3) абзац шестой дополнить словами «, а также с учетом ставшего известным 
комиссии решения суда»;

4) в абзаце десятом слова «заключением специализированной организации в 
многоквартирном доме» заменить словами «результатами обследования 
многоквартирного дома».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а 
также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

